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 Ogres novada pašvaldības domes 
vārdā pateicos visiem, kuri iesaistījās 
Ogres pilsētas svētku veidošanā. 
 Jau pagājušajā gadā pēc pilsētas 
svētkiem secinājām, ka mums ir jā-
meklē savas pilsētas identitāte, arī 
pilsētas svētkus svinot. Lai tie būtu 
īpaši, tikai mūsu pilsētai raksturīgi. 
Viens no akcentiem, ko šogad gribē-
jām parādīt gan citiem, gan arī paši 
sev, ir mūsu lielais radošais potenci-
āls. Arī plašā svētku programma to 
pierādīja, ka mēs varam un spējam 
paveikt daudz pašu spēkiem. Svētkos 
bija iesaistīti dažādu žanru lietpratēji – 
dejotāji, mūziķi, kultūras darbinieki, 
sportisti un citi. Īpašus šos svētkus da-
rīja arī Valsts prezidenta, ogrēnieša 
Raimonda Vējoņa piedalīšanās, gan 
uzrunājot ogrēniešus un piedaloties 
kultūras pasākumos, gan kopā spēlē-
jot basketbolu.
 Pateicos Ogres deju kolektīviem un 
to vadītājiem par lieluzvedumu “Ogre 
dejo” Edgara Tabora vadībā, mūzi-
ķiem Harijam Zariņam, Andrim Bui-
ķim, Rolandam Majoram, Atim Ievi-
ņam un Ogres Jauniešu kamerkorim 
par salūta mūzikas “Savai pilsētai” 
veidošanu, kā arī vienam no labāka-
jiem salūtu meistariem Latvijā – SIA 
“Aldi” un tās valdes priekšsēdētājam 
Aldim Zārbergam.   
 Svētkus nebūtu iespējams izveidot 
tik krāšņus un daudzveidīgus bez 
mērķtiecīga komandas darba. Pal-
dies manam vietniekam tautsaimnie-
cības, sporta un tūrisma lietu jautāju-
mos Egilam Helmanim par viņa ini-
ciatīvu un sen iecerētu oriģinālu ideju 
īstenošanu šajos svētkos – par lielā 

Latvijas karoga izkāršanu pār Ogres 
upi pie gājēju tilta, par “Auļu” koncerta 
norises vietu uz plosta, par aktīvo ie-
saistīšanos salūta plānošanā un vei-
došanā. E. Helmaņa ideja bija izveidot 
koka skulptūras Ogres iedzīvotāju 
priekam. Viņš personīgi uzrunāja pilo-
tu Voldemāru Upleju lidojumu paraug-
demonstrējumu veikšanai. Šīs idejas 
un akcenti Ogres pilsētas svētkus 
šogad padarīja par unikāliem un ne-
aizmirstamiem.  
 Paldies manai vietniecei izglītības, 
kultūras un veselības lietu jautājumos 
Inetai Tamanei, kura uzņēmās svētku 
virsuzraudzību un aktīvi iesaistījās 
Ogres sadraudzības pilsētu delegā-
ciju uzņemšanā un kolektīvu koncerta 
organizēšanā. Šāds koncerts pilsētas 
svētkos šogad notika pirmo reizi un 
guva ļoti lielu atsaucību iedzīvotāju 
vidū.
 Par iniciatīvu, atbildību un radošu 
darbu pilsētas svētku plānošanā un 
organizēšanā paldies pašvaldības 
izpilddirektoram Pēterim Dimantam, 
izpilddirektora pirmajam vietniekam 
Pēterim Špakovskim, galvenajai svēt-
ku koordinatorei, pašvaldības aģentū-
ras “Ogres novada Kultūras centrs” 
direktora pienākumu izpildītājai Antrai 
Purviņai un Ogres Kultūras centra 
darbiniekiem, kultūras darba koordi-
natorei Anitai Ausjukai, Projektu vadī-
bas nodaļas vadītājai Aijai Romanov-
skai, pašvaldības sporta speciālistei 
Dzirkstītei Žindigai, pilsētas māksli-
niekam Gunāram Platpīram par svēt-
ku noformējumu un ainavu arhitektei 
Senijai Proosei par koka skulptūru 
uzstādīšanu. Es pateicos pašvaldības 

Ogres pilsētas svētki bija lieliski
centrālās administrācijas darbinie-
kiem, kuri nodarbojās ar sadraudzī-
bas pilsētu delegāciju uzņemšanu un 
pavadīšanu visu svētku laiku, pašval-
dības aģentūras “Ogres namsaim-
nieks” komandai un personīgi direk-
toram Aigaram Briedim par izcili noor-
ganizēto pilsētas sakopšanu un teh-
nisko nodrošinājumu, ko novērtēja arī 
pilsētas ārzemju viesi, pašvaldības 
policijas darbiniekiem, Ogres Vēstu-
res un mākslas muzeja komandai un 
direktorei Ivetai Ruskulei, Ogres no-
vada Tūrisma informācijas centra 
komandai un centra vadītājai Veltai 
Riekstiņai, skaņu operatoram Sandim 
Grauzam.  
 Gribu teikt paldies kolektīviem, kuri 
piedalījās svētku gājienā. Varēja re-
dzēt, ka visi gājienam bija gatavoju-
šies, un tas vairoja lepnumu par savē-
jiem un gājiena dalībniekos nostipri-
nāja piederības sajūtu savai pilsētai. 
Paldies arī delegācijām no mūsu sa-
draudzības pilsētām Kelmes Lietuvā, 
Johvi Igaunijā, Sloņimas Baltkrievijā, 
Čerņigovas Ukrainā un Žueletūras 
Francijā. Šo pilsētu mākslinieciskie 
kolektīvi sniedza brīnišķīgu koncertu 
gan Ogrē, gan Suntažos. Paldies pi-
lotam Voldemāram Uplejam un tēlnie-
kam Valtim Barkānam par atsaucību!   
 Tā bija A. Purviņas ideja pilsētas 
svētkiem šogad piešķirt nosaukumu 
“Savai pilsētai” un jāsaka, ka šis no-
saukums pilnībā sevi attaisnoja. Ir sa-
jūta, ka ar domām par savu pilsētu 
mēs visi kopā – gan iedzīvotāji, gan 
svētku organizatori – esam radījuši ko 
īpašu, neatkārtojamu, emocijām ba-
gātu, un radījuši to savai pilsētai.
 No iedzīvotājiem esmu saņēmis 
daudz labu vārdu par šiem pilsētas 
svētkiem un vērtējumu, ka tie bijuši 
labākie Ogres pilsētas vēsturē. 
 Paldies ikvienam, kurš ar savu labo 
enerģiju un domām šos svētkus darīja 
gaišus un neaizmirstamus. Šie svētki 
ir devuši stimulu un radošu spēku, po-
zitīvas emocijas jauniem izaicinā-
jumiem ne tikai man, bet, domāju, vi-
siem iedzīvotājiem. Arī turpmāk centī-
simies Latvijai un pasaulei parādīt, ka 
mums ir visskaistākā un skanīgākā 
pilsēta! Aicinu novada māksliniekus, 
kultūras darbiniekus neturēt sveci 
zem pūra un dalīties ar idejām jau par 
nākamo pilsētas svētku programmas 
veidošanu. 

Par Ogres novada pašvaldības administrācijas 
reorganizācijas gaitu un rezultātiem

 Ogres novada pašvaldības domes 
sēdē 16. jūlijā pašvaldības Admi-
nistratīvā departamenta direktore 
Dana Bārbale ziņoja deputātiem par 
reorganizāciju Ogres novada pašval-
dības administrācijā. 

Reorganizācijas ekonomiskie 
ieguvumi

 Lēmējvaras izmaksas (domes 
priekšsēdētājs, priekšsēdētāja viet-
nieki, deputāti): iepriekš 7595 euro 
mēnesī, tagad 8400 euro mēnesī, līdz 
ar to izmaksas šajā pozīcijā ir palie-
linājušās par 805 euro mēnesī.
 Izpildvaras izmaksas (izpilddirek-
tors, izpilddirektora vietnieki, Ogres-
gala pagasta pārvaldes vadītājs): 
iepriekš 5253 euro mēnesī, tagad 
6855 euro mēnesī, līdz ar to izmaksas 
šajā pozīcijā ir palielinājušās par 1602 
euro mēnesī.
 Struktūrvienību vadītāju izmaksas 
(tikai departamentu direktori, nodaļu 
vadītāji un vietnieki): iepriekš 32065 
euro mēnesī, tagad 26345 euro mē-
nesī, līdz ar to izmaksas šajā pozīcijā 
ir samazinājušās par 5720 euro mē-
nesī.
 Lai arī reorganizācijas ietvaros pa-
pildus ir izveidots izpilddirektora viet-
nieka amats, atsevišķi Ogresgala pa-
gasta pārvaldes vadītāja amats un 3 
departamentu direktoru amati, vadītā-
ju (tai skaitā gan lēmējvara, gan izpild-
vara, gan struktūrvienību vadītāji) 
kopējās izmaksas iepriekš bija 44913 
euro mēnesī (kopā 30 vadītāji), tagad 
ir 41600 euro mēnesī (kopā 25 vadī-
tāji), līdz ar to reorganizācijas rezul-

tātā administratīvās izmaksas vadītā-
jiem ir samazinājušās par 3313 euro 
mēnesī jeb par 39756 euro gadā un 
kopējais vadītāju skaits samazinājies 
par 5 vienībām. Turklāt uz 01.07. 
2015. vadītāju faktiskās izmaksas bija 
40995 euro mēnesī – vēl par 605 euro 
mazāk, nekā plānots (plānots 41600 
euro).
 Kultūras pasākuma organizatora 
izmaksas ir palikušas nemainīgas; 
Sabiedrisko attiecību nodaļas izmak-
sas ir samazinājušās par 238 euro 
mēnesī, jo iepriekš bija nepareizi no-
teikta mēnešalgu saime un līmenis; 
Izglītības un sporta pārvaldes izmak-
sas ir palielinājušās par 810 euro mē-
nesī, jo ir palielinātas algas saistībā ar 
minimālās algas likmes paaugstinā-
šanu, darbiniekiem palielinātas algas, 
izvērtējot viņu darba slodzi un ieguldī-
jumu, palielināta izglītības darba spe-
ciālista slodze no 0,5 uz 1 pilnu slodzi; 
Dzimtsarakstu nodaļas izmaksas ir 
samazinājušās par 202 euro mēnesī, 
jo iepriekš bija nepareizi noteikta mē-
nešalgu saime un līmenis.
 Finanšu departaments sevī ietver 
gan departamenta direktoru, gan Bu-
džeta nodaļu (iepriekš Finanšu – eko-
nomikas nodaļu), gan Finanšu nodaļu 
(iepriekš Centralizēto grāmatvedību). 
Departamenta kopējās izmaksas ir 
par 3047 euro mēnesī mazākas sa-
līdzinājumā ar Finanšu – ekonomikas 
nodaļas un Centralizētās grāmatve-
dības nodaļas kopējām izmaksām –  
samazinājums saistīts ar to, ka Finan-
šu – ekonomikas nodaļas speciālisti ir 

pārcelti uz Attīstības departamenta 
Nekustamo īpašumu pārvaldes noda-
ļu, attiecīgi veidojot Attīstības depar-
tamenta kopējās izmaksas.
 Attīstības departaments sevī ietver 
gan departamenta direktoru, gan 
Būvvaldi (iepriekš Ogres būvvalde), 
kas daļēji pārņēmusi Komunālās no-
daļas funkcijas, gan Projektu vadības 
nodaļu (iepriekš Attīstības nodaļa), 
gan Nekustamo īpašumu pārvaldes 
nodaļu (jauna nodaļa, kas daļēji pār-
ņēmusi Komunālās nodaļas un Finan-
šu – ekonomikas nodaļas funkcijas). 
Attīstības departamenta kopējās 
izmaksas ir palielinājušas tikai par 
354 euro mēnesī, salīdzinot ar Ogres 
būvvaldes, Attīstības nodaļas un Ko-
munālās nodaļas administratīvajām 
izmaksām.
 Administratīvais departaments sevī 
ietver gan departamenta direktoru, 
gan Kanceleju, Personālvadības no-
daļu, Juridisko nodaļu ar juristiem un 
iepirkumu speciālistiem, Materiāl-
tehniskā nodrošinājuma nodaļu, Infor-
mācijas sistēmu tehnoloģiju nodaļu, 
kā arī kvalitātes vadību. Salīdzinot ar 
iepriekšējās struktūras izmaksām, 
Administratīvā departamenta kopējās 
izmaksas ir par 2971 euro mēnesī 
mazākas.
 No šī gada 26. maija darbojas Ap-
meklētāju pieņemšanas centrs, kas 
izveidots, lai uzlabotu un klientiem 
pieejamāku padarītu pašvaldības 
pakalpojumu pieejamību, lai klienti 

Turpinājums 2. lpp.

Klāt atkal septembris,
Tāds rudenīgs, saulains.

Mēs atkal veram savas skolas durvis
Un ejam pretī daudz kam nezināmam.

  savus 1. līdz 12. klašu audzēkņus dienas, vakara un Ogres 1. vidusskola
neklātienes nodaļā gaidīs 1. septembrī plkst. 9.00 klasēs, plkst. 9.30 skolas 
pagalmā svinīgajā pirmās skolas dienas pasākumā, pēc tam uz 1. stundu klasēs.

  savus audzēkņus gaidīs 1. septembrī plkst 10.45 Ogres Valsts ģimnāzija
klašu telpās, svinīgais pasākums plkst. 11.00  skolas priekšā.

  skolēni un viņu vecāki aicināti uz Zinību dienas Jaunogres vidusskolas
svinīgās norises pasākumu 1. septembrī plkst.10.00 skolas pagalmā.

  savus skolēnus un viņu vecākus aicina 1. septembrī:Ogres sākumskola
 • plkst.8.40 pulcēties klasēs;
 • plkst.9.00 uz svinīgu jaunā mācību gada atklāšanu. 

  aicina skolēnus un vecākus 1. septembrī plkst.9.00 uz Ogresgala pamatskola
svinīgo līniju un tikšanos ar klašu audzinātājiem.

  aicina savus skolēnus, viņu vecākus un viesus uz jaunā Suntažu vidusskola
mācību gada svinīgu atklāšanu 1. septembrī plkst. 10.00. Notiks mācību gada 
svinīga atklāšana, vecāku tikšanās ar skolas vadību un audzinātāju stundas 
klasēs. Svētku rīts  plkst.8.30. Lauberes filiālē

  Zinību diena sāksies 1. septembrī  plkst. 9.00, Taurupes pamatskolā
Mazozolu filiālē Meņģeles filiālē  plkst. 10.00, plkst. 12.00. Visās skolās Zinību 
dienas norise: svinīgais pasākums, vecāku tikšanās ar skolotājiem, sarunas par 
aktuālajām skolas problēmām, audzināšanas stunda.

  Zinību dienas svinīgais pasākums notiks 1. septembrī Ķeipenes pamatskolā
plkst.10.00. 

 1. septembra pasākums sāksies plkst. 8.30, Madlienas Madlienas vidusskolā 
vidusskolas  – plkst.10.00.Krapes filiālē

  skolēnus un vecākus Suntažu internātpamatskola – rehabilitācijas centrs
uz svinīgo mācību gada atklāšanu aicina 1. septembrī plkst. 9.30. 

 Grieķu filozofs Sokrats reiz ir teicis, ka gudrība ir visvērtīgākais 
labums, jo tā visur panāk to, ka cilvēks ir laimīgs. Gudrība ir tā 
vērtība, par kuru jādomā, katram jaunam mācību gadam sākoties. 
Ir jādomā arī par pacietību, mīlestību, neizsīkstošu un pozitīvu 
enerģiju, ko skolotāji un vecāki ik dienu dala saviem bērniem. Par 
brīnumiem un zinātkāri, jo daudzi 1. septembrī pirmo reizi atvērs 
savas pirmās skolas durvis. Par veiksmi un par laimi, ko uzkrātā 
gudrība skolā nes līdzi tās absolventiem…
 Aizvadīta koša vasara, kurā uzkrāts spēks un enerģija jaunam 
darba cēlienam. Jaunam gadam un jaunam sākumam. No sirds 
sveicu Ogres novada izglītības iestāžu pedagogus, audzēkņus un 
viņu vecākus 1. septembrī! Lai arī šajā jaunajā mācību gadā 
izdodas ieraudzīt, iepazīt, uzzināt un atklāt ko jaunu!

Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Artūrs Mangulis

Artūrs Mangulis, 
domes priekšsēdētājs
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pakalpojumus varētu saņemt vienu-
viet, nemaldoties pašvaldības admi-
nistrācijas ēkas gaiteņu labirintos. 
Apmeklētāju centra administratīvās 
izmaksas mēnesī ir 2644 euro.
 Uz Apmeklētāju pieņemšanas cen-
tra telpām Ogres novada pašvaldības 
administrācijas ēkas 1. stāvā ir pār-
vietota kase, kas tagad strādā pilnu 
darba laiku (iepriekš kase bija atvērta 
tikai noteiktas stundas nedēļā) un ir 
ērti pieejama ikvienam klientam.
  Pašvaldības reorganizācijas re-
zultātā kopējās struktūrvienību iz-
maksas ir samazinājušās, turklāt  
pašvaldība ir ieguvusi kvalificētus 
speciālistus: ainavu arhitektu, māks-
linieku uz pilnu slodzi, meliorācijas 
inženieri, kvalitātes vadītāju, kā arī, kā 
jau minēts iepriekš, izveidojusi Ap-
meklētāju pieņemšanas centru.
 Administrācijas kopējās izmaksas 
(tai skaitā lēmējvara, izpildvara un 
struktūrvienības): iepriekš bija 117 
733 euro mēnesī, šobrīd ir 114 846 
euro mēnesī (bez Apmeklētāju pie-
ņemšanas centra) vai 117 490 euro 
mēnesī (ar Apmeklētāju pieņemša-
nas centru – 3 klientu apkalpošanas 
speciālistu un kasieres amatalgu iz-
maksas). 
 Administrācijas kopējās izmaksas ir 
samazinājušās par 243 euro mēnesī, 
ieskaitot Apmeklētāju pieņemšanas 
centru vai par 2887 euro mēnesī bez 
Apmeklētāju pieņemšanas centra 
izmaksām. Gadā šīs izmaksas ir par 
2916 euro mazākas ar Apmeklētāju 
pieņemšanas centra izmaksām vai 
par 34644 euro mazākas, neieskaitot 
Apmeklētāju pieņemšanas centra 
izmaksas.
 Reorganizācijas izvirzītais mērķis ir 
sasniegts – ir ieviesta kontroles funk-
cija, ko realizē departamentu direk-
tori, turklāt vadības administratīvās 
izmaksas vien samazinājušās par 
3313 euro mēnesī jeb par 39756 euro 
gadā.
Reorganizācijas mērķis – uzlabot 

pašvaldības darbu
 2014. gada 28. septembrī Ogres 
novada pašvaldības ārkārtas domes 
sēdē tika pieņemts lēmums “Par Og-
res novada pašvaldības administrā-
cijas reorganizāciju”, lai Ogres nova-
da pašvaldības administrācijā izvei-
dotu un ieviestu iekšējās kontroles 
sistēmu, kas kontrolē būtisku tās pa-
matdarbības procesu norisi, funkciju 
un uzdevumu izpildi noteiktajos termi-
ņos un atbilstoši normatīvo aktu pra-
sībām spētu savlaicīgi identificēt un 
novērst riskus, kontrolēt Ogres nova-
da pašvaldības domes vai valsts 
institūciju doto uzdevumu izpildi.
 Šādas reorganizācijas uzsākšanas 
mērķis bija nodrošināt pašvaldības 
darbības pilnveidošanu un pārvaldes 
efektīvāku organizēšanu, balstoties 
uz labas pārvaldības principu, veicot 
Ogres novada pašvaldības admi-
nistrācijas darba optimizāciju, efektī-
vu resursu izmantošanu, uzlabojot un 
pilnveidojot iedzīvotājiem sniegto pa-
kalpojumu kvalitāti.
 Diemžēl ļoti šaurā publiskajā telpā 
šī pašvaldības iniciatīva un vēlme uz-
labot pašvaldības darbu un iedzīvo-
tājiem sniegto pakalpojumu kvalitāti 
tiek dēvēta gan par raganu medībām 
(publikācija interneta vietnē
www.daugavasbalss.lv 08.04.2014.), 
gan savādāk. 
 Vārda brīvība ir vienas no pamattie-
sībām, ko paredz Vispārējā cilvēktie-
sību deklarācija. Plašākā nozīmē ar to 
saprot tiesības brīvi un publiski jeb-
kādā veidā paust viedokli vai ierosināt  
darbību, šo tiesību izmantošanas 
procesā tiekot aizsargātam no jebkā-
diem centieniem šī viedokļa paušanu 
nepieļaut. Tomēr jāapzinās, ka nien-
laikus vārda brīvība ir arī liela atbil-
dība!
 Pieņemot lēmumu par reorganizā-
cijas uzsākšanu, Ogres novada paš-
valdība (turpmāk tekstā – pašvaldība) 
noteica sev vairākus uzdevumus, tai 
skaitā: par uzsākto reorganizāciju 
informēt attiecīgos darbiniekus; veikt 
pašvaldības administrācijas personā-
la funkcionālo auditu un attiecīgi re-

organizēt struktūrvienības; veikt paš-
valdības administrācijas darbinieku 
novērtēšanu; nodrošināt tiesību nor-
mām un prasībām atbilstoša pašval-
dības nolikuma izstrādāšanu; ieviest 
citus ar pašvaldības darba kvalitātes 
uzlabošanu saistītus funkciju un kon-
troles procesus.
 2014. gada 29. septembrī pašval-
dības vadības pārstāvji administrā-
cijas darbinieku kopsapulcē informēja 
darbiniekus par pašvaldības domes 
ārkārtas sēdē pieņemto lēmumu par  
pašvaldības administrācijas struktūr-
vienību reorganizāciju, izskaidroja 
pieņemtā lēmuma mērķi un turpmāko 
procesu, atbildēja uz darbinieku 
jautājumiem. Tiem darbiniekiem, kuri 
nevarēja piedalīties šajā sanāksmē, 
pašvaldība nosūtīja informāciju uz 
darbinieka norādīto pasta adresi. Ņe-
mot vērā minēto, pašvaldība ir veikusi 
nepieciešamās darbības, lai nodroši-
nātu administrācijas darbinieku infor-
mēšanu par uzsākto reorganizācijas 
procesu.
 Darba likuma 11. panta otrajā daļā 
noteikts, ka darbinieku pārstāvjiem ir 
tiesības laikus saņemt informāciju un 
konsultēties ar darba devēju, pirms 
tas pieņem tādus lēmumus, kuri var 
skart darbinieku intereses, it īpaši lē-
mumus, kuri var būtiski ietekmēt dar-
ba samaksu, darba apstākļus un no-
darbinātību uzņēmumā. Saskaņā ar 
minētā panta otro daļu informēšana 
šā likuma izpratnē ir process, kurā 
darba devējs nodod informāciju darbi-
nieku pārstāvjiem, ļaujot tiem iepazī-
ties ar attiecīgo jautājumu un to izpē-
tīt. Savukārt saskaņā ar minētā panta 
trešajā daļā noteikto, konsultēšanās 
šā likuma izpratnē ir viedokļu apmaiņa 
un dialogs starp darbinieku pārstāv-
jiem un darba devēju ar mērķi panākt 
vienošanos. Ņemot vērā minēto, 
pirms pašvaldības dome pieņēma 
lēmumu par pašvaldības struktūrvie-
nību reorganizāciju, pašvaldības pār-
stāvji aicināja uz tikšanos darbinieku 
pārstāvjus – arodbiedrību pārstāvjus, 
lai pārrunātu jautājumus, kas skartu 
darbinieku intereses reorganizācijas 
procesā. Tikšanās laikā 2014. gada 
28. novembrī ar darbinieku pārstāv-
jiem pašvaldības pārstāvji iepazīsti-
nāja ar plānoto administrācijas struk-
tūru un uzklausīja pārstāvju viedok-
ļus. Arodbiedrības pārstāvji šīs tikša-
nās laikā izteica pašvaldībai atbalstu 
par pārmaiņu nepieciešamību un 
aicināja šīs pārmaiņas īstenot, pēc ie-
spējas ņemot vērā darbinieku intere-
ses.

Pieņemts jauns pašvaldības 
nolikums

 Saskaņā ar Ogres novada pašval-
dības saistošajiem noteikumiem “Og-
res novada pašvaldības nolikums”, 
kas bija spēkā līdz 2014. gada 18. de-
cembrim, Ogres novada pašvaldības 
administrāciju veidoja šādas admi-
nistrācijas struktūrvienības: Sabied-
risko attiecību nodaļa, Izglītības un 
sporta pārvalde, Dzimtsarakstu no-
daļa, Centralizētā grāmatvedība, Fi-
nanšu – ekonomikas nodaļa, Iepirku-
mu nodaļa, Juridiskā nodaļa, Komu-
nālā nodaļa, Dokumentu pārvaldības 
nodaļa, Ogres būvvalde, Attīstības 
nodaļa, Informāciju tehnoloģiju noda-
ļa, Saimniecības nodaļa, Ogresgala 
pagasta pārvalde, kā arī atsevišķi 
speciālisti (kultūras pasākumu orga-
nizators, iekšējais auditors, saimnie-
cības pārzinis, darba aizsardzības 
speciālists) un apkalpojošais perso-
nāls.
 Saskaņā ar minēto nolikuma redak-
ciju Administrācijas struktūrvienības 
bija tiešā pakļautībā pašvaldības 
izpilddirektoram. Turklāt pašvaldības 
izpilddirektors papildus tam, ka or-
ganizēja pašvaldības administrācijas 
darbu, pārraudzīja visu pašvaldības 
iestāžu un aģentūru darbību, kā arī 
veica citas pašvaldības nolikumā no-
teiktās funkcijas. Tātad, pašvaldības 
izpilddirektors vienlaicīgi vadīja gan 
pašvaldības administrācijas darbu, 
tas ir, 12 struktūrvienību darbu, gan 
arī pārraudzīja visu pašvaldības ie-
stāžu un aģentūru darbību.

 Valsts kontroles revīzijas ziņojumā 
norādīts, ka Ogres novada pašval-
dības vadība nav izveidojusi iekšējās 
kontroles sistēmu, kas kontrolē būtis-
ku tās pamatdarbības procesu norisi. 
Revīzijas ziņojumā norādīts: ja Admi-
nistrācija funkcijas un darba uzdevu-
mus neveic, veic nekvalitatīvi vai pre-
tēji normatīvajos aktos noteiktajam, 
tas liecina par neefektīvu darba 
uzdevumu izpildes kontroli, atseviš-
ķos gadījumos – kontroles mehānis-
ma neesamību.
 Jaunajā nolikumā, ko pašvaldības 
dome apstiprināja 2014. gada 18. de-
cembrī, būtiskākās izmaiņas pašval-
dības darba organizācijā saistītas ar 
pašvaldības administrācijas, atseviš-
ķu struktūrvienību un darbinieku, kā 
arī iestāžu padotības maiņu. Ir pre-
cizēta iestādes “Ogres novada paš-
valdība” (turpmāk – Ogres novada 
pašvaldības centrālā administrācija) 
struktūrvienību un darbinieku pakļau-
tība, izveidojot trīs departamentus, kā 
arī mainīta pašvaldības administrāci-
jas iestāžu padotība. 
 Lai nodrošinātu efektīvāku Ogres 
novada pašvaldības centrālās admi-
nistrācijas darba organizāciju, izvei-
dots Ogres novada pašvaldības cen-
trālās administrācijas vadītāja kā ie-
stādes vadītāja amats, līdz ar to no-
šķirot pašvaldības izpilddirektora 
amata pienākumus un to pildīšanu no 
vienas atsevišķas iestādes vadītāja 
amata pienākumu pildīšanas, nodro-
šinot, ka izpilddirektors vienlīdzīgi 
realizē pienākumu veikt kontroli un 
pārraudzību pār Ogres novada paš-
valdības iestādēm. Saskaņā ar jauno 
nolikuma redakciju Ogres novada 
pašvaldības centrālo administrāciju 
(kā iestādi “Ogres novada pašval-
dība”) vada izpilddirektora pirmais 
vietnieks. 
 Lai nodrošinātu efektīvāku pagastu 
pārvalžu darba organizāciju, noteikta 
pagastu pārvalžu institucionālā pado-
tība izpilddirektora otrajam vietnie-
kam.
 Savukārt tās iestādes, kas nav Og-
res novada pašvaldības centrālā ad-
ministrācija un nav pagastu pārvaldes 
un to padotībā esošās iestādes, dar-
bojas izpilddirektora tiešā padotībā, 
savukārt pašvaldības aģentūras un 
pašvaldības kapitālsabiedrības – 
izpilddirektora pārraudzībā.

Veikta darbinieku darba izpildes 
novērtēšana

 Paralēli uzsāktajam reorganizāci-
jas procesam pašvaldība, ņemot vērā 
Latvijas Republikas Valsts kontroles 
revīzijas ziņojumā un Latvijas Repub-
likas Ministru kabineta noteikumos 
noteikto pienākumu darba devējam 
vismaz reizi gadā veikt darbinieku 
darba izpildes novērtēšanu, izstrādā-
ja noteikumu projektu par darbinieku 
darba izpildes novērtēšanas kārtību.
 Pirms minēto noteikumu projekta 
virzīšanas izskatīšanai domes sēdē 
pašvaldība ar šī dokumenta projektu 
iepazīstināja struktūrvienību vadītā-
jus, uzklausīja viņu viedokli un priekš-
likumus, kā arī sniedza atbildes uz 
neskaidrajiem jautājumiem. Arī pēc 
noteikumu apstiprināšanas domes 
sēdē un pirms darba izpildes novērtē-
šanas procesa uzsākšanas pašval-
dības pārstāvji tikās ar pašvaldības 
iestāžu vadītājiem un darbiniekiem un 
skaidroja jauno kārtību darbinieka 
darba izpildes novērtēšanas procesā.
 2014. gada beigās un 2015. gada 
sākumā tika veikta Ogres novada 
pašvaldības administrācijas darbi-
nieku darba izpildes novērtēšana, 
pašvaldības iestādēs darbinieku 
darba izpildes novērtēšanu veica at-
tiecīgās iestādes ietvaros.
 Par darbinieku darba izpildes no-
vērtēšanas kārtību pašvaldībā veikta-
jā pārbaudē pārkāpumi vai neatbils-
tības netika konstatētas – tas liecina, 
ka pašvaldība, veicot administrācijas 
struktūrvienību reorganizāciju un uz-
sākot darbinieku darba izpildes no-
vērtēšanas procesu, ir rīkojusies sa-
skaņā ar labas pārvaldības principu, 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām un 
ievērojot darbinieku intereses.

Ogres novada pašvaldības
domes sēdē 20. augustā

 Sēdē piedalās:  Andrejs Ceplītis, Egīls Dzelzītis, Valda Gaile, Egils Helmanis, 
Raimonds Javoišs, Sarmīte Kirhnere, Juris Laizāns, Māris Legzdiņš, Dzintra 
Mozule, Vita Pūķe, Māris Siliņš, Lidija Strelkova, Dainis Širovs, Ineta Tamane; 
nepiedalās: Edvīns Bartkevičs, Artūrs Mangulis, Ilga Vecziediņa.

Palielinās pabalstu ģimenei 
sakarā ar bērna piedzimšanu

 Domes sēdē pieņemts lēmums 
veikt grozījumus saistošajos noteiku-
mos, palielinot pabalsta apmēru sa-
karā ar bērna piedzimšanu.
 Šo grozījumu mērķis ir sniegt mate-
riālu atbalstu ģimenei jaundzimušā 
vajadzību nodrošināšanai lielākā ap-
jomā un padarīt pabalstu pieejamāku 
ģimenēm, kuras dzīvesvietu reģistrē-
jušas Ogres novadā mazāk par se-
šiem mēnešiem pirms bērna dzimša-
nas un iegādājušās nekustamo īpa-
šumu Ogres novadā ar nolūku tajā 
pastāvīgi dzīvot, kā arī veicināt dzim-
stību Ogres novadā un valstī kopumā.
 Pēc domes priekšsēdētāja viet-
nieka Egila Helmaņa ierosinājuma no-
teikumos ieviests divas reizes lielāks 
vienreizējais pabalsts ģimenei sakarā 
ar otrā un katra nākamā bērna pie-
dzimšanu, tas ir, EUR 200 apmērā par 
katru nākamo ģimenē jaundzimušo 
bērnu (par pirmo bērnu pabalsts sa-
glabāsies EUR 100 apmērā). Notei-
kumi papildināti ar regulējumu, kas 
paredz izņēmuma gadījumu nosacī-
juma piemērošanai par dzīvesvietas 
deklarēšanas termiņu 6 mēnešus 
pirms bērna piedzimšanas – šo no-
sacījumu nepiemēros, ja ģimene ir 
iegādājusies nekustamo īpašumu 
Ogres novadā ar nolūku tajā pastāvīgi 

dzīvot. Tāpat noteikumi papildināti ar 
regulējumu, kas paredz, ka pabalstu 
nepiešķir, ja jaundzimušais ievietots 
valsts, pašvaldības vai nevalstisko 
organizāciju bērnu ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
institūcijā un ir pilnā tās apgādībā, kā 
arī, ja Ogres novada Sociālā dienesta 
Ogres sociālais centrs konstatē, ka 
vecāki vai aizbildnis līdz pabalsta pie-
prasīšanai Ogres novada pašvaldībā 
vienreizēju pabalstu ģimenei sakarā 
ar bērna piedzimšanu saņēmis citā 
Latvijas Republikas pašvaldībā.
 2014. gadā Ogres novada pašval-
dības Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 
214 jaundzimušie, kuri ģimenē dzimu-
ši kā otrie vai nākamie bērni. Ņemot 
vērā šos datus, pašvaldības nākamā 
gada budžetā jāparedz EUR 21 400 
šī pabalsta izmaksām.
 Saskaņā ar likumu pašvaldībai ap-
stiprinātie grozījumi saistošajos notei-
kumos jāiesniedz Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijā 
(VARAM) – atzinuma sniegšanai. 
VARAM pozitīva atzinuma gadījumā 
grozījumi stāsies spēkā ar 2016. gada 
1. janvāri un attieksies uz bērniem, 
kuri dzimuši pēc 2015. gada 31. 
decembra.  

Turpinājums no 1. lpp.
Par Ogres novada pašvaldības administrācijas reorganizācijas gaitu un rezultātiem

Pateicība
 Pateicos Ogres rajona slimnīcas ārstiem Inesei 
Daukstei, Sandrai Spriņģei, Aigaram Ķimenim un Ērikam 
Čiblim, kā arī Terapijas nodaļas medmāsiņām par 
atsaucību un iejūtīgo attieksmi, sniedzot palīdzību manai 
mammai Olgai Jerominai.

Ogres 1. vidusskola aicina darbā 
mūzikas skolotāju 

sākumskolas un pamatskolas klasēs.
 CV sūtīt uz e-pastu ogres1vsk@ogresnovads.lv. 
Sīkāka informācija pa tālruni 27873983.
 Skolas adrese: Zinību iela 3, Ogre. Meita

 Domes sēdē deputāti nolēma pirmsskolas izglī-
tības iestādes “Cīrulītis” vadītājas amatā iecelt Ilzi 
Zvirgzdiņu.
 Kā zināms, līdzšinēja PII “Cīrulītis” vadītāja 
Valentīna Dubovska ir izbeigusi darba tiesiskās 
attiecības ar pašvaldību. Atklātajā konkursā uz 
vakanto vadītāja amata vietu pašvaldība saņēma 
četru pretendentu pieteikumus. Izvērtējot preten-
dentus, Ogres novada pašvaldības amatpersonu un 
speciālistu kandidātu vērtēšanas komisija par 
piemērotāko šim amatam atzina I. Zvirgzdiņu.
 I. Zvirgzdiņas līdzšinējā darba pieredze ir saistīta 
gan ar darbu izglītības jomā (pedagoģiskais darba 
stāžs 11 gadi), gan ar galvenās grāmatvedes 

pienākumu pildīšanu, gan ar vadības darbu uzņēmējdarbībā. Pagājušajā 
mācību gadā I. Zvirgzdiņa uzsākusi studijas Rīgas Pedagoģijas un izglītības 
vadības akadēmijā profesionālā maģistra studiju programmā “Organizācijas 
vadība”. Studiju procesa laikā maģistra vadības praksi organizācijas vadībā 
izgājusi PII "Cīrulītis" un guvusi plašu priekšstatu par iestādes darbu – darbību 
reglamentējošiem ārējiem un iekšējiem normatīvajiem aktiem, attīstības plānu, 
finansēšanas kārtību un citiem jautājumiem.
 Pozitīvas rekomendācijas par I. Zvirgzdiņu pašvaldība saņēmusi gan no PII 
“Cīrulītis” līdzšinējās vadītājas V. Dubovskas, gan no šī bērnudārza kolektīva. 
 Ar domes lēmumu  I. Zvirgzdiņas amatalga noteikta EUR 840 mēnesī.

PII “Cīrulītis” vadīs Ilze Zvirgzdiņa

Noslēdzies konkurss 
“Sakoptākais namīpašums Ogrē 2015”

 Šā gada 19. maijā Ogres novada 
pašvaldības dome apstiprināja kon-
kursa “Sakoptākais namīpašums Og-
rē 2015” nolikumu.
 Konkursu “Sakoptākais namīpa-
šums Ogrē” Ogres novada pašval-
dība  rīko individuālo dzīvojamo māju 
teritorijās Ogrē un tajā var piedalīties 
Ogres pilsētas individuālo dzīvojamo 
māju īpašnieki (valdītāji). Konkurss 
tiek rīkots ar mērķi veicināt Ogres 
pilsētas iedzīvotājos vēlmi dzīvot sa-
koptā un skaistā vidē, motivēt privāt-
māju dārzu un pagalmu labiekārto-
šanu, kā arī veicināt pašvaldības un 
iedzīvotāju sadarbību. Šogad kon-
kurss noritēja no 1. jūnija līdz 1. au-
gustam, konkursam pieteiktie nam-
īpašumi tika vērtēti laikā no 1. jūlija 
līdz 1. augustam, lai noteiktu labākos 
no konkursam pieteiktajiem namīpa-
šumiem.
 Konkursa nolikums paredz sakop-
tāko namīpašumu īpašnieku apbal-
vošanu. Ogres novada pašvaldības 
domes sēdē deputāti, iepazīstoties ar 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadī-
tāja Nikolaja Sapožņikova informāciju 
par konkursa gaitu, pieņēma lēmumu 
par konkursa uzvarētāju apbalvo-
šanu.
 Nominācijā “Konkursa “Sakoptā-
kais namīpašums Ogrē 2015” GADA 
LAUREĀTS” šis tituls noteikts nam-
īpašumam Līču ielā 14, Ogrē (Anita 
Ikauniece, Ilma Vagule), piešķirot 

naudas balvu  EUR 100 apmērā un 
Ogres novada pašvaldības Atzinības 
rakstu.
 Nominācijā “Konkursa “Sakoptā-
kais namīpašums Ogrē 2015” UZ-
VARĒTĀJS” šī titula ieguvēji ir  pieci 
namīpašumi Ogrē: Sila iela 2 (Edīte 
Brauna), Peldu iela 6 (Maira Zepa), 
Lazdu gatve 2M (Linda un Gints Sa-
veļjevi), Lāčplēša iela 1 (Maija Šid-
lovska), Akmeņu iela 28 (Felikss Fino-
gejevs), katra namīpašuma īpašnie-
kiem piešķirta naudas balva EUR 75 
apmērā un Ogres novada pašvaldī-
bas Atzinības raksts. 
 Veicināšanas balvu EUR 30 ap-
mērā un Ogres novada pašvaldības 
Pateicības rakstu nolemts piešķirt 
Zigrīdai Šmitei (Līču iela 10), Zofijai 
un Guntim Pētersoniem (Krastmalas 
iela 9), Jānim Liepiņam (Indrānu iela 
3), Inārai Klipsonei un Itai Pakalnai 
(Viršu iela 6).
 Saskaņā ar konkursa nolikumu no-
minācijas “Konkursa “Sakoptākais 
namīpašums Ogrē 2015” GADA 
LAUREĀTS”  un  “Konkursa “Sakop-
tākais namīpašums Ogrē 2015” UZ-
VARĒTĀJS” ieguvējiem tiks pasnieg-
tas plāksnes ar attiecīgās nominā-
cijas uzrakstu.
 Konkursa dalībnieki 5. septembrī 
dosies pieredzes ekskursijā uz Lim-
bažu novadu.
 Plašāk par konkursu – nākamajā  
“Ogrēnietis” numurā.

 Baiba Trumekalne

https://lv.wikipedia.org/wiki/Vispār�?


3  2015. gada 25. augusts

 Ogres novada pašvaldības domes 
ārkārtas sēdē 28. jūlijā tika pieņemts 
konceptuāls lēmums nākotnē pārcelt 
Ogres Valsts ģimnāziju (OVĢ) uz 
telpām Meža prospektā 13, Ogrē.
 Ogres novada pašvaldība ar 2016. 
gadu plāno pārņemt Ogres tehnikuma 
struktūrvienības ēku Meža prospektā 
13, kad ēka tiks atbrīvota un Ogres 
tehnikums pārcelsies uz savu centrālo 
ēku “Aizupēs”. Ņemot vērā to, ka Og-
res sākumskolā strauji pieaug skolēnu 
skaits un trūkst telpu mācību procesa 
nodrošināšanai, sākotnēji bija plānots 
uz ēku Meža prospektā 13 pārcelt 
Ogres sākumskolu. Tomēr, iepazīs-
toties ar informāciju par Eiropas 
Savienības (ES) struktūrfondu priori-
tātēm nākamajā plānošanas periodā, 
situācija ir mainījusies, jo ES struktūr-
fondu līdzfinansētā projekta ietvaros 
(specifiskais atbalsta mērķis 8.1.2. 
“Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu 
mācību vidi”) pieejamo finansējumu 
vispārējo izglītības iestāžu mācību vi-
des uzlabošanai un kvalitatīvai dar-
bībai nevar saņemt sākumskolas re-
ģionālās nozīmes pilsētu teritorijās.
 Domes priekšsēdētāja vietniece 
izglītības, kultūras un veselības lietu 
jautājumos Ineta Tamane, kura ir 
piedalījusies sanāksmēs Izglītības un 
zinātnes ministrijā, prognozē, ka 
kopējais projekta aktivitātē pieejamais 
finansējums Ogres novadam varētu 

Ogres Valsts ģimnāziju plāno 
pārcelt uz ēku Meža prospektā 13

būt līdz 6 miljoniem eiro, un pare-
dzētās aktivitātes kritērijiem novadā 
atbilst divas mācību iestādes – Ogres 
Valsts ģimnāzija un Ogres 1. vidus-
skola, kur skolēnu skaits katru gadu 
pieaug. I. Tamane skaidro, ka iespēja 
piesaistīt ES struktūrfondu līdzekļus 
noteikti ir jāizmanto, jāsagatavo kvali-
tatīvs projekts, lai tas gūtu atbalstu un 
tiktu īstenots. Paredzēts, ka ES at-
balsts projekta īstenošanai būtu 85 %, 
savukārt pašvaldības – 15 %. Projek-
ta ietvaros plānoti ēkas Meža pros-
pektā 13 būvniecības darbi, piemēro-
jot ēku OVĢ skolēnu vajadzībām un 
mācību darbam, kas varētu ietvert arī 
sporta zāles un dienesta viesnīcas, ko 
izmantotu vismaz divu novada skolu 
skolēni, celtniecību, savukārt Ogres 1. 
vidusskolā finansējums tiktu novirzīts 
stadiona rekonstrukcijai.
 Lai startētu projektu konkursā, Og-
res novada domei bija jāpieņem kon-
ceptuāls lēmums, kas domes ārkārtas 
sēdē arī tika izdarīts. 
 Ja projekts konkursā gūs atbalstu, 
tas varētu tikt apstiprināts līdz 2016. 
gada vasarai. Projekta realizēšanas 
laiks ir 3 gadi, kas nozīmē, ka reālā 
OVĢ pārcelšana uz ēku Meža pros-
pektā 13 varētu notikt projekta īsteno-
šanas gaitā, pēc veiktajiem rekon-
strukcijas darbiem, bet ne vēlāk kā 
2018. gada rudenī.

 Baiba Trumekalne

 Šā gada 2. septembrī Centrālā sta-
tistikas pārvalde (CSP) uzsāks tautas 
mikroskaitīšanu, kuras mērķis ir no-
skaidrot, cik precīzi oficiālā statistika 
atspoguļo iedzīvotāju skaitu Latvijā, 
republikas nozīmes pilsētās un nova-
dos.
 CSP ir atlasījusi 15 tūkstošus mā-
jokļu Latvijā, no tiem 259 Ogres nova-
dā, un 2015. gada tautas mikroskai-
tīšanā noskaidros, cik pastāvīgo ie-
dzīvotāju dzīvo šajos mājokļos. Ap-
taujā piedalās to mājokļu iedzīvotāji, 
kuri saņēmuši CSP vēstuli ar aicinā-
jumu piedalīties 2015. gada tautas 
mikroskaitīšanā.
 No 2. septembra līdz 15. septem-
brim iedzīvotāji varēs aizpildīt ap-
taujas anketu elektroniski vietnē 
https://eintervija.csb.gov.lv. Ja anketa 

netiks aizpildīta elektroniski, līdz 15. 
decembrim CSP intervētājs aptaujās 
mājokļa iedzīvotājus telefonintervijā 
vai klātienē.
 2015. gada sākumā Ogres novadā 
dzīvoja 34 580 iedzīvotāji. Gada laikā 
iedzīvotāju skaits sarucis vien par 
0,9%, bet salīdzinājumā ar 2011. 
gadu Ogres novadā ir par 4,8% jeb 1 
727 iedzīvotājiem mazāk. Pērn no-
vadā piedzima 355 mazuļi – par 3,8% 
vairāk nekā 2013. gadā.
 63% Ogres novada iedzīvotāju 
dzīvo daudzdzīvokļu mājās, bet 34% 
– individuālajās mājās. Līdz 1945. 
gadam būvētās mājās dzīvo 15% no-
vadnieku, 1946. – 1990. gadā būvē-
tās mājās – 74% un pēc 1990. gada 
būvētās mājās – 10%. Ūdensvads ir 
pieejams 90% Ogres novada iedzī-

votāju, bet centrālapkure – 73%.
 Ogres novadā 78% pastāvīgo ie-
dzīvotāju mājās pārsvarā lieto latvie-
šu valodu, bet 22% – krievu valodu. 
19% iedzīvotāju ir augstākā izglītība 
(ieskaitot doktora grādu), bet 3% – ze-
māka par pamatizglītību.
 Plašāka informācija par 2015. ga-
da tautas mikroskaitīšanu pieejama 
vietnē csb.gov.lv/skaitisana.

 Tautas mikroskaitīšanas bezmak-
sas konsultatīvais tālrunis: 80000320.
 E-pasts: skaitisana@csb.gov.lv.

 Konsultantu darba laiks: no 2. sep-
tembra līdz 15. septembrim katru 
dienu no plkst. 8.30 līdz 20.00; no 16. 
septembra līdz 15. decembrim darb-
dienās no plkst. 8.30 līdz 17.00.

Tautas mikroskaitīšana – arī Ogres novadā

 Dabas parka “Ogres Zilie kalni” 
bērnu rotaļu laukumā kopš 11. au-
gusta novietotas astoņas meža dzīv-
nieku koka skulptūras.

 Ogrēnieši un pilsētas viesi ar koka 
skulptūrām iepazinās jau Ogres 
pilsētas svētkos – pie Kūrmājas svēt-
ku viesus sveicināja vāvere, pūce, 
lapsa, čūska, tārpiņš, lācītis, stirna un 
bebri. Tagad šīs skulptūras iespējams 
satikt dabas parka “Ogres Zilie kalni” 
bērnu rotaļu laukumā. Ogrēnietis, 
tēlnieks un Latvijas Mākslas akadē-
mijas (LMA) docents Valtis Barkāns 
kopā ar saviem audzēkņiem Marku 
Rožencovu, Elzu Timermani, Madaru 
Zepu, Ievu Birģeli, Svetlanu Saveļ-
jevu, Justīni Zepu, Haraldu Gertu un 
Ingu Frišfeldi radījis skaistu un 
paliekošu dāvanu dabas parkam 
“Ogres Zilie kalni”. 
 Koka skulptūru idejas autors ir Og-
res novada pašvaldības priekšsēdē-
tāja vietnieks tautsaimniecības, spor-
ta un tūrisma lietu jautājumos Egils 
Helmanis. “Lai ideju realizētu, ir svarī-
gi, lai šī ideja vispirms tiktu sadzirdēta. 
Starp Ogres un Ikšķiles novadu paš-

valdībām ir ļoti skaists dabas parks 
“Ogres Zilie kalni”, kuru abas pašval-
dības veiksmīgi apsaimnieko, un ir 
lieliski, ka sadarbojoties varam veidot 
brīnišķīgas lietas un priecēt bērnus un 
viņu vecākus. Tikai cilvēki novelk kā-
das robežas, dabai robežas nav sva-
rīgas. Šīs koka skulptūras dabiski 
iekļaujas dabas parka vidē,” uzsver E. 
Helmanis, pateikdamies Ikšķiles 
novada pašvaldībai un tās priekšsē-
dētājam Indulim Trapiņam par lielisko 
sadarbību un tēlniekam V. Barkānam 
un viņa studentiem par jauko dāvanu 
gan ogrēniešiem, gan visiem dabas 
parka apmeklētājiem.
 Sadarbība ar LMA studentiem un 
docentu, tēlnieku V. Barkānu Ogres 
novada pašvaldībai aizsākās 2012. 
gadā, kad pēc E. Helmaņa iniciatīvas 
pilsētas vide tika bagātināta ar granīta 
skulptūrām.

 Maija Ozola

Zilajos kalnos jauni iemītnieki – meža dzīvnieku koka skulptūras

 Ogres pilsētas svētkos 1. augustā 
Ogres Vēstures un mākslas muzejs 
pilsētas iedzīvotājiem un viesiem bija 
sagatavojis kādu pārsteigumu – no-
tika populārzinātnisko rakstu krājuma 
“Ogres muzeja raksti” atvēršanas 
svētki.
 Grāmata ir tapusi divu gadu laikā, 
tajā ir iekļauti daudzu Latvijā atzītu 
autoru raksti, kas stāsta par Ogrei 
svarīgām vērtībām – arhitektūru, ie-
mītniekiem, Ogres upi un tās dumpīgo 
dabu, Ogres estrādi, Ogri kā kūrortu. 
“Muzejs šīs grāmatas izdošanu uztver 
kā daļu no savas misijas, jo katram 
muzejam ir misija, kas mūs ved uz mū-
su mērķu piepildīšanu. Ogres Vēstu-
res un mākslas muzejs ir tikšanās, 
izziņas un iedvesmas vieta. Es ļoti 
ceru, ka šī grāmata arī piepildīs daļu 
no šīs izziņas un arī no iedvesmas,” 
grāmatas atvēršanas pasākumā sa-
cīja muzeja direktore Iveta Ruskule. 
Grāmata tapusi ar Valsts Kultūrka-
pitāla fonda un Ogres novada paš-
valdības finansiālo atbalstu.
 Šis ir pirmais rakstu krājums, pēc 
diviem gadiem muzeja kolektīvs plāno 
izdot nākamo grāmatu. “Ogre ir ba-
gāta pilsēta, par to ir daudz ko uzzināt, 
izpētīt, uzrakstīt, lai iedzīvotāji par to 
varētu izlasīt un rast iedvesmu un pie-

Ogres Vēstures un mākslas muzejs izdevis 
pirmo rakstu krājumu

pildījumu Ogres pilsētas identitātei, 
meklēt to pagātnē, jo tas nav jāizdomā 
no jauna – viss labais un gudrais ir ra-
dīts pirms mums. Mums ir tikai jāprot 
to paņemt un pielāgot, radoši apda-
rināt un iekļaut ikdienas dzīvē, kā arī 
būt lepniem un priecīgiem, ka esam 
ogrēnieši un mums ir tik bagāta vēs-
ture,” uzsver I. Ruskule.
 Interesants pārsteigums bija Ogres 
brīvdabas estrādes arhitekta un idejas 
autora Edgara Šēnberga (92 gadi) un 
viņa dēla Uģa Šēnberga, arī arhitekta, 
dalība grāmatas atklāšanas pasāku-
mā. Arhitekts nodeva muzejam vēstu-
risku materiālu – sava tēva zīmētu Og-
res estrādes skici, kas tapusi pagāju-
šā gadsimta 60. gados. E. Šēnbergs 
savulaik ir noskaidrojis vārda Ogre no-
zīmi – senlatviešu valodā vārds apzī-
mējis kaut ko bīstamu un draudīgu, un 
tas bijis saistīts ar Ogres upi, kura 
plostniekiem un kuģiniekiem asociē-
jās ar krāčainu un bīstamu upi.
 Grāmatu “Ogres muzeja raksti” ik-
viens interesents var iegādāties Og-
res Vēstures un mākslas muzejā Brī-
vības ielā 15, Ogrē, kā arī Ogres Tū-
risma un informācijas centrā Brīvības 
ielā 12, Ogrē (Ogres autoostas ēkas 
2. stāvā). Grāmatas cena – EUR 9.84.
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101 gada jubilejā
Pēteri Vesmani

99 gadu jubilejā
Zentu Dzosēnu

97 gadu jubilejā
Nikolaju Bričkovski
Olgu Niedriņu

96 gadu jubilejā
Martu Broku

94 gadu jubilejā
Helenu Jerumāni

92 gadu jubilejā
Mariju Rīteri
Helēnu Streļcovu
Margaritu Aleksandrovu
Saniju Gimadejevu
Ilgu Šlomaku
Jevdokiju Supoņenkovu

91 gada jubilejā
Emīliju Zundāni
Aleksandru Ustinovu
Gaidu Treidi

Franci Lūsi
Valentinu Kravali
Zinaidu Krūmiņu
Rozāliju Buļu
Klavdiju Tkačevu

90 gadu jubilejā
Natāliju Irbi
Jūliju Guzu
Vilni Eglīti
Veru Zeltiņu
Intu Oto
Ņinu Stankeviču
Skaidrīti Niedriņu
Grigoriju Holodenko
Antonu Savicki
Drosmu Ausmu Lībieti
Arti Rāceni

85 gadu jubilejā
Romānu Baranovski
Ilgu Pāži
Ilgu Krištopani
Gaidu Grundmani
Ritu Roni
Dzintaru Krūmiņu
Marfu Šmaļko
Mariu Pochelovu

SVEICAM AUGUSTA JUBILĀRUS!

Zinaidu Makarovu
Viktoru Bušu
Borisu Vaļdgeimu

80 gadu jubilejā
Dzidru Auziņu
Leonu Onckuli
Valentinu Garkušu
Zinaidu Verziļinu
Māru Romanovsku
Laimoni Dāvi
Vladi Kneitu
Albertu Mazkalniņu
Staņislavu Jocju
Jevgeniju Zeņeviču
Zigurdu Arni Rubesu
Neļļu Ivanāni
Mariju Smirnovu
Jāni Grizānu
Jāni Romānovu
Venerandu Brišku
Visvaldi Selgu
Mariju Pērkoni
Pēteri Bogdanovu
Ainu Vītolu
Veru Gorjačevu
Lidiju Irbi

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic

Laika periodā no 17. jūlija līdz 20. augustam 
Ogres novadā reģistrēti 36 jaundzimušie, 

t.sk. 19 meitenes un 17 zēni.
Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

 Ogres novada pašvaldība sadar-
bībā ar kaimiņu novadu pašvaldībām 
29. augustā rīko velo akciju “Drošs 
ceļš uz skolu”, ar velosipēdiem dodo-
ties pa A6 autoceļu šādā maršrutā: 
Lielvārde – Ķegums – Ogre – Salas-
pils.
 Akcijā aicināti piedalīties visu paš-
valdību, kuru administratīvās teritori-
jas šķērso autoceļš A6, vadītāji, admi-
nistrācijas un iestāžu darbinieki, ie-
dzīvotāji.
 Velo akcijas starts Lielvārdē (ie-
pretim Lielvārdes Mākslas skolai) 
29.08. plkst. 11.30. 
 “Mūsu rīkotās akcijas mērķis ir pie-
vērst Latvijas Republikas valdības un 
attiecīgo nozaru ministriju uzmanību 
nepieciešamībai mainīt līdzšinējo at-
tieksmi autoceļu rekonstrukcijā un iz-
būvē, to tehniskajos projektos pare-
dzot velo un gājēju celiņu izveidi gar 

autoceļiem un uzlabot satiksmes dro-
šību tā, lai uz ceļa droši justos ikviens 
satiksmes dalībnieks, arī gājēji un ve-
losipēdisti. Akcija tiek rīkota dažas 
dienas pirms jaunā mācību gada sā-
kuma, jo īpaši vēlamies akcentēt bēr-
nu drošību uz ceļa,” uzsver šīs akcijas 
iniciators, Ogres novada pašvaldī-
bas domes priekšsēdētāja vietnieks 
tautsaimniecības, sporta un tūrisma 
lietu jautājumos Egils Helmanis. 
 Atšķirībā no citu valstu prakses, 
Latvijā, veicot jaunu ceļu būvniecību 
vai esošo autoceļu rekonstrukciju, sa-
tiksmes drošības infrastruktūras no-
drošināšanai netiek veltīta vajadzīgā 
uzmanība. Satiksmes dalībnieki nav 
tikai autotransporta vadītāji – ir arī gā-
jēji un velosipēdisti, tāpēc līdzšinējā 
attieksme, kas šobrīd dominē ceļu 
būvniecības jomā, ir jāmaina. E. 
Helmanis: “Pašvaldībām, kuru terito-

rijai cauri vijas autoceļš A6 jeb Rīga – 
Daugavpils šoseja, aktuāls ir jautā-
jums par velo un gājēju celiņu izbūvi 
gar šo autoceļu, jo šobrīd ir ļoti mi-
nimālas iespējas pa šo ceļu droši 
pārvietoties gājējiem un velosipē-
distiem, es pat teiktu, šādas iespējas 
vispār nav, un par to liecina biežie ne-
gadījumi, kuros cieš gājēji un velosi-
pēdisti, to skaitā arī bērni un pus-
audži. Ļoti ceru, ka mūsu rīkotā akcija 
tomēr pievērsīs atbildīgo amatper-
sonu uzmanību un veicinās satiks-
mes drošībai nepieciešamās infra-
struktūras izveidi.”
    Informācija par akcijas rīkošanu ir 
nosūtīta satiksmes ministram un 
vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministram.

  Nikolajs Sapožņikovs

 Pirms skolas – velo akcija “Drošs ceļš uz skolu”

Ogres pensionāru biedrībā
 Nākamā ekskursija, droši vien sezonas noslēdzošā, 
būs 2. septembrī: Likteņdārzs, Krustpils pils, Līvānu 
stikla muzejs un Leļļu muzejs Preiļos.
 Pieteikties ekskursijai 27. augustā no plkst.10.00 
Ogres Kultūras centra 175. kab. Tālrunis uzziņām 
28251168.

Valde

Baseins apmeklētājiem 
ir atvērts!

 Vasaras laikā peldbaseins Meža prospektā 9, Ogrē, ir 
sagatavots jaunai darba sezonai un ir atvērts apmek-
lētājiem. Baseins līdz 31. augustam (ieskaitot) ir atvērts 
no plkst. 14.00 līdz 22.00 (kasē biļetes pārdod no plkst. 
14.00 līdz plkst. 21.00), ar 1. septembri tas strādās no 
plkst.7.00 līdz 22.00, kā ierasts.
 PA “Ogres namsaimnieks” struktūrvienība “Neptūns” 
vadītāja Sandra Hanzena informē, ka bez tīrīšanas 
darbiem baseinā veikti arī kosmētiskie remontdarbi, 
ēkas pirmajā stāvā SIA “Ogres rajona slimnīca” spe-
ciālistu telpām uzstādītas jaunas, paplašinātas durvis, 
kas dos iespēju ārstu pakalpojumus izmantot arī 
personām ar kustību traucējumiem.
 Ēkai ir nomainījies nosaukums un tagad tas ir 
“Baseins “Neptūns””. Savukārt ēkas iekšpusē pavisam 
drīz tiks uzstādītas jaunas, viegli saprotamas norādes un 
informatīvie paziņojumi. Jaunajā sezonā visi baseina 
darbinieki izmantos vienotu formas tērpu, kas apmek-
lētājiem ļaus atpazīt baseina “Neptūns” darbiniekus.
 Abonementa pircējiem būs pārsteigums – kartiņām 
izstrādāts jauns un krāsains dizains.  Neptūna kolektīvs 
gaidīs ikvienu peldētgribētāju!

Baiba Trumekalne

Pašvaldība ir spiesta izsniegt 
atļauju azartspēļu organizēšanai

 Ogres novada pašvaldības domes ārkārtas sēdē 28. jūlijā 
deputāti pieņēma lēmumu izpildīt tiesas spriedumu un 
izsniegt atļauju SIA “Olympic Casino Latvia” azartspēļu or-
ganizēšanai Mālkalnes prospektā 2b, Ogrē.
 Jau vēstīts, ka domes sēdē 2014. gada 13. novembrī 
deputāti, izskatot  SIA “Olympic Casino Latvia” iesniegumu, 
nolēma atteikt atļaujas izsniegšanu totalizatora un derību 
likmju pieņemšanas vietas atvēršanai un attiecīgo azart-
spēļu organizēšanai Mālkalnes prospektā 2B, Ogrē. SIA 
“Olympic Casino” šo lēmumu pārsūdzēja tiesā. Admi-
nistratīvā rajona tiesa apmierināja SIA “Olympic Casino” 
prasību – 28.05.2015. tiesas spriedums nosaka, ka Ogres 
novada pašvaldībai 45 dienu laikā ir jāizsniedz SIA “Olympic 
Casino Latvia” atļauja totalizatora un derību likmju pie-
ņemšanas vietu atvēršanai un totalizatora un derību 
organizēšanai, kā arī jāatlīdzina valsts nodevu 28.46 euro 
apmērā. Līdz ar lēmumu par atļaujas izsniegšanu deputāti 
arī nolēma izveidot darba grupu azartspēļu un izložu orga-
nizēšanas vietu noteikšanai Ogres administratīvajā teritorijā. 
Darba grupu vadīs Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības, sporta un tūris-
ma jautājumos Egils Helmanis, darba grupas sastāvā 
darbosies Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājs Nikolajs 
Sapožņikovs, Administratīvā departamenta direktore Dana 
Bārbale un šī departamenta Juridiskās nodaļas vadītājs 
Imants Lubāns, Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja 
Sandra Grunte, Ogres novada pašvaldības aģentūras “Og-
res novada Kultūras centrs” direktora pienākumu izpildītāja 
Antra Purviņa un Ogres novada pašvaldības policijas 
priekšnieks Uģis Ulmanis. Darba grupas darbā tiks lūgts 
iesaistīties arī Latvijas Baptistu draudžu savienības mācītājs 
un Latvijas Bruņoto spēku virskapelāns Elmārs Pļaviņš, 
kuram  ir pieredze darbā ar azartspēļu atkarīgajiem.

Baiba Trumekalne
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 Brīvības ielā 23, Ogrē atrodas zie-
du salons “Ortija”. Salona īpašniece, 
dārzniece – agronome, amata meis-
tare floriste Agita Grīnberga atzīst, 
ka viņas darbs ir viņas hobijs un reizē 
arī viņas dzīves neatņemama sastāv-
daļa. Floristika ir Agitas sirds darbs, jo 
ne par velti klienti mēdz sacīt, ka flo-
ristei ir zelta rokas. 

Krusttēvs iesaka pievērsties 
dārzkopībai

 “Es nāku no Kandavas puses. Kad 
man bija piecpadsmit gadi, nācās 
izlemt, ko es mācīšos tālāk. Man pa-
tika gan kultūras darbinieku dzīve un 
darbs, gan dārzkopība. Nevarēju iz-
šķirties, un mans krusttēvs Laimonis 
Āboliņš, kurš aizrāvās ar dažādu sī-
polpuķu audzēšanu un kolekciju vei-
došanu, ieteica mācības turpināt 
Bulduru dārzkopības vidusskolā. Viņš 
toreiz man sacīja – ja es mācīšos 
dārzkopību, būšu nodrošināta un ap-
mierināta ar dzīvi. Šis padoms man 
visu mūžu palicis atmiņā, un tā arī 
darīju,” atminas A. Grīnberga.

Aizsāk savu 
uzņēmējdarbības ceļu

 Pēc Bulduru dārzkopības skolas 
beigšanas Agita nosūtīta darbā uz 
dārzniecību Ciemupē, 1993. gadā 
draugi uzaicinājuši strādāt ziedu kios-
kā Ogrē. “Tolaik Ogrē bija tikai divi zie-
du veikali – šis kioskiņš Brīvības ielā 
un “Meristēmu” veikals Ogres Māks-
las skolas ēkā. Kā tagad atceros, 
ziedu tirdzniecība tolaik notika ļoti 
vienkārši – no rīta atveda ziedus, pa 
dienu tos pārdevu, veidoju pušķus, un 
nākamajā dienā atkal tas pats. Par 
laimi, man bija iespēja apmeklēt tolaik 
Latvijā vienīgo ziedu kārtošanas sko-
lu pie Ritas Garaissilas. Ieguvu vērtī-
gas zināšanas un pieredzi. Ar laiku 
man bija iespēja iegādāties ziedu 
kioskiņu, kurā strādāju, un tā aizsākās 
mans uzņēmējdarbības stāsts,” saka 
Agita. Tobrīd A. Grīnberga bija Oļģer-
ta Pūres īpašumu pārvaldniece, viens 
no īpašumiem – ēka Brīvības ielā 23, 
kas bija avārijas stāvoklī. Bija uzsākti 
šīs ēkas remontdarbi un radās iespēja 
vienu ēkas daļu īrēt. “Šo iespēju iz-
mantoju. Pamazām iekārtoju savu 
ziedu salonu, ko atvēru 1998. gadā. 
Lieti noderēja dalība starptautiskā 
seminārā Igaunijā, kur papildināju zi-
nāšanas tieši ziedu salonu iekārto-
šanā,” piebilst Agita. “Ēkai Brīvības 
ielā 23 ir sena vēsture – pirms ziedu 
salona šeit bija dārzeņu veikals, bet 
Latvijas laikā Oļģerta Pūres tēvam te 
bija beķereja, kur viena no telpām bija 
atvēlēta miltu noliktavai. Atverot savu 
salonu, šo telpu pārveidoju par klasi – 
darbnīcu, kur vairāk kā desmit gadus 
vadīju floristikas nodarbības bērniem 
un apmācības pieaugušajiem.” 

Ortija – par godu vecmāmiņai
 Agita stāsta, ka ziedu salona no-

saukums “Ortija” radies par godu vi-
ņas vecmāmiņai Ortijai Grīnbergai. 
“Es gaidīju mazuli. Nolēmu – ja būs 
dēls, došu viņam sava vectēva Ro-
berta vārdu, ja meita – saukšu par Or-
tiju. Man piedzima dēls, un savu uzņē-
mumu es nosaucu vecmāmiņas vār-
dā,” salona nosaukuma vēsturi atklāj 
Agita. 
 Atverot “Ortiju”, tirdzniecība noti-
kusi ļoti spraigi – salonā strādāja gan 
pārdevēja, gan trīs floristi. Pieaugot 
ziedu tirdzniecības vietām, pieprasī-
jums ir mazinājies. Šobrīd “Ortijā” 
strādā pati Agita, pirmdienās viņu 
aizvieto amata meistare floriste Daiga 
Meija. Pirms sešiem gadiem Agita 
atvēra ziedu veikalu tirdzniecības 
centrā “Dauga”, šobrīd “Ortija” Brīvī-
bas ielā ir kā salons un birojs vienlai-
cīgi, kur tiek pieņemti pasūtījumi un 
koordinēta veikalu darbība.

Plašs pakalpojumu klāsts
 “Ortijā” iespējams saņemt plašu 
pakalpojumu klāstu – iegādāties zie-
dus, kompozīcijas un sienas dekorus, 
pasūtīt nepieciešamo bērēm (štrausi, 
sēru vainagi un pušķi) vai kāzām – lī-
gavas pušķi, matu dekorus, rotāju-
mus baznīcai un svinību telpām, no-
formējumu automašīnai, piespraudes 
līgavainim un viņa brāļiem, rokassprā-
dzes vedējmātei un līgavas māsām 
utt., pasūtīt noformējumu telpām vai 
āra objektiem. “Ortijā” piedāvā iesai-
ņot vai noformēt dāvanas, ir iespēja 
iegādāties apsveikumu kartītes, dā-
vanu kastītes, vāzes, sveces un sveč-
turus, podiņus telpaugiem. “Mēs iz-
pildām arī starptautiskus pasūtīju-
mus Ogres novada un bijušā rajona 
teritorijā. Piemēram, ja Itālijā kāds vē-
las nosūtīt pušķi vai sēru vainagu sa-
vai radiniecei Jumpravā, tad šo pa-
sūtījumu es saņemu savā e-pastā un 
mēs to izpildām,” skaidro Agita, pie-
bilstot, ka salonam ir sadarbība arī ar 
ziedu piegādes firmām tepat Latvijā. 

Attīsta profesionālās iemaņas
 A. Grīnberga visu laiku ir centusies 
attīstīt savas profesionālās iemaņas, 
apmeklējot seminārus, kursus un ple-
nērus, piedaloties dažādos pasāku-
mos un konkursos, Ogres pilsētas 
svētkos, kā arī pati ir vadījusi meistar-
klases, seminārus un kursus profesio-
nāļiem un amatieriem ne tikai Latvijā, 
bet arī Lietuvā un Polijā. Šogad jau 
15. gadu Agita ar Daigu Ventspilī pie-
dalījās ziedu paklāja veidošanā ar sa-
vu draugu kopu “...piedod...”. Starp 55 
komandām iegūta 2. vieta. Floriste 
regulāri piedalās rožu vainagu veido-
šanā Tukumā. Agita atzīst, ka viņai 
vislielāko gandarījumu šajā darbā 
darot brīži, kad visi apstākļi veidojas 
pozitīvi – nav pievīlis materiāls un lai-
ka apstākļi. A. Grīnberga atminas 
vienu no tādām reizēm: “Katru gadu 
piedalos dažādos pilsētas pasāku-

Kad darbs ir arī vaļasprieks
mos, tostarp arī 18. novembrī, kad 
kopā ar skolēniem veidojam sveču 
kompozīcijas Brīvības ielas prome-
nādē. Atminos vienu gadu, kad izli-
kām sveces kā šahā no dzelzceļa tu-
neļa līdz pat pašvaldības ēkai un pie 
tās kalnā no svecēm izlikām Latvijas 
kartes kontūru, bet ziedu dobēs – 
laivās salikām lāpas. It kā tik vien-
kārši, bet efekts bija lielisks, un man 
bija ļoti liels gandarījums par to, ka tas 
izdevās. Lielu prieku un piepildījumu 
rada arī dalība dažādos konkursos un 
semināros, tikšanās ar cilvēkiem, 
pieredzes apmaiņa,” atklāj “Ortijas” 
saimniece. “Tie ir tie laimes brīži, kas 
dzen uz priekšu, liek kustēties un 
sniedz pozitīvu enerģijas lādiņu.”

Floristika cieši saistīta ar 
citām nozarēm

 Stāstot par floristikas knifiem, Agita 
atzīst, ka šī nozare ir cieši saistīta ar 
interjera, arhitektūras un apģērba ak-
tualitātēm, modi diktē arī pati sabied-
rība. “Ja mums ir jādekorē kāda telpa, 
tad vadāmies no tā stila, kādā ir in-
terjers. Citreiz dominē kāda noteikta 
krāsa. Man pašai jau gadus trīs tu-
vākā ir salātu zaļā un rudzupuķu zilā. 
Ziedu kārtošanā šobrīd aktuāls ir tā 
saucamais veģetatīvais stils, radot 
efektu, it kā ziedi savākti pļavā un 
salikti vienā lielā pušķī vai sakārtoti 
kompozīcijā. Cilvēkiem patīk viss, kas 
saistīts ar pļavu un mežu,” aktuali-
tātes raksturo ziedu kārtošanas meis-
tare.

Skolotājs – igaunis Taivo Pillers
 Par savu skolotāju Agita sauc pa-
saules slaveno, meistarīgo floristu, 
igauni Taivo Pilleru, pie kura ar zinā-
mu regularitāti dodas mācīties floristu 
grupa no Latvijas: “Katru reizi mums ir 
uzdots kāds uzdevums. Jūlija vidū uz 
nedēļu atkal devāmies uz Muhu salu 
un šoreiz runājām par Ziemassvēt-
kiem un Jauno gadu. Pārrunājām un 
analizējām arī šī gada floristu pa-
saules kausa norisi Berlīnē. Semināra 
laikā katrs dalībnieks izveidoja četrus 
darbus, nonācām pie secinājuma, ka 
Ziemassvētku krāsas arī šogad ne-
mainīgi būs zelta un sudraba.” 

Tie, kuri nodarbojas ar ziediem, 
ir laimīgi

 Agita atzīst, ka šobrīd viņas darbā ir 
iestājies nosacīts miers un atliek vai-
rāk laika radošai darbībai. Darbu 
atvieglo arī mūsdienu tehnoloģijas. 
“Agrāk daudz laika pavadīju, brau-
kājot pa ziedu bāzēm un meklējot to, 
kas man vajadzīgs, tagad ieeju inter-
netā, dažādās e-noliktavās, un visu 
nepieciešamo man piegādā. Atliek 
vairāk laika strādāt radoši, un tas ir 
cits lidojums,” saka A. Grīnberga. “Do-
māju, ka visi, kuri nodarbojas ar zie-
diem, ir laimīgi cilvēki. Arī es esmu lai-
mīga, jo mans darbs ir mans vaļas-
prieks, visa mana dzīve, es varu no-
doties savam darbam, neskaitot stun-
das, un līdz vēlai naktij zīmēt skices. 
Man ir ļoti laimējies ar profesijas izvēli, 
un par savu pareizo izvēli esmu 
pateicīga savam krusttēvam.”

Baiba Trumekalne

Vizītkarte
Ziedu salons “Ortija”, Brīvības iela 23.
Darba laiks: no pirmdienas līdz piekt-
dienai plkst.7.00 – 18.00, sestdienās  
plkst.9.00 – 14.00, svētdienās – brīvs.
 Tālrunis 29250587, 
 e-pasts ortija@tvnet.lv 
un  agita.grinberga@gmail.com.

Lapa facebook: 
https://www.facebook.com/pages/Zie
du-salons-Ort i ja /10166264550 
16227?fref=ts

Stāstām par uzņēmējiem Ogres vēsturiskajā centrā

 Šajā vasarā Ogres novada bērniem 
saturīgai brīvā laika pavadīšanai un 
jaunu prasmju apgūšanai bija iespēja 
piedalīties vairākās vasaras nomet-
nēs, kas tika organizētas ar Ogres 
novada pašvaldības atbalstu.
 Ogres novada pašvaldības projektu 
konkursā “R.A.D.I. – Ogres novadam” 
pašvaldības finansiālu atbalstu iegu-
va seši projekti, kas saistīti ar nomet-
ņu organizēšanu bērniem vasarā:
• bērnu nometne “Atpūšamies uzzi-
not” (Ogres novada Bērnu un jauniešu 
centrs) – 1 430 EUR;
• “Kopā jautrāk!” (Ogres 1. vidussko-
la) – 1 909,05 EUR;
• skolēnu dienas nometne “Vasaras 
mozaīka” (Jaunogres vidusskola) –    
1 800 EUR;
• vides izglītības dienas nometne “3V 
– vesels veselā vidē” (Ogres sākum-
skola) – 1 124 EUR;
• bērnu nometne “Lēdiju un džentl-
meņu skola” (SIA “Vadants”) – 1 680 
EUR;
• sporta un atpūtas nometne “Madlie-
nas vasara 2015” (Madlienas vidus-
skola) – 1 896 EUR.
 No 1. līdz 5. jūnijam Ogres Bērnu un 
jauniešu centrā projekta “R.A.D.I. – 
Ogres novadam” ietvaros darbojās 
dienas nometne “Atpūšamies uzzi-
not”, ko vadīja Irēna Ošiņa. Nometni 
apmeklēja 25 Ogres novada pašval-
dības bērni vecumā no 7–12 gadiem. 
Nometnē bija iespēja piedalīties dažā-
dās sportiskās aktivitātēs, apgūt jau-
nas un interesantas rokdarbu tehni-
kas, telpisko modelēšanu, “Lego” 
robotiku. Bērni devās ekskursijā uz 
Šūpoļu parku Ķeipenē un “Trušu para-
dīzi” Lēdmanē. Nometnes noslēguma 
pasākumā bērni sniedza nelielu kon-
certu un rādīja savus darbiņus. Par 
darbu nometnē bērni saņēma sertifi-
kātus un kopīgi cienājās ar kūku un 
kliņģeri.
 Jūnija sākumā, no 1. līdz 5. jūnijam, 
52 skolēni vecumā no 7 līdz 12 ga-
diem radoši piepildīja brīvdienas no-
metnē “Kopā jautrāk!”, ko organizēja 
Ogres 1. vidusskola. Nometnes vadī-
tāja Dace Čuhnova bija sagatavojusi 
skolēniem daudzpusīgu programmu. 
Nometne sākās ar saliedēšanās spēli, 
nometnes logo izveidi. Bērni ap-
meklēja Ogres Vēstures un mākslas 
muzeju, notika pārgājiens “Dārgumu 
meklējumos”, kura ietvaros tika ap-
meklēta Jāņa Bukas izloloto padomju 
braucamrīku kolekcija “Tehnika no 
pagātnes”. Bērni devās ekskursijās uz 
Norupes kokaudzētavu un Briežu dār-
zu. Nometne noslēdzās ar iluzionistu 
programmu “Zili brīnumi” un kopīgu 
mielošanos ar svētku torti.
 Skolēnu dienas nometne “Vasaras 
mozaīka” norisinājās no 1. līdz 12. jū-
nijam Jaunogres vidusskolā. Nometni 
vadīja Ināra Smirnova. Kopā nometnē 
piedalījās 110 bērni vecumā no 6 līdz 
12 gadiem 5 vecuma grupās. Nomet-
nes dalībniekiem katrai dienai bija 
sava ideja – Sporta diena, Pasaku die-
na, Radošu darbnīcu diena, Pārgā-
jienu un ekskursiju diena, Zinātnes 
diena un intelektuālais maratons, Jau-
ku piedzīvojumu diena, kad bērni 
meklēja pirātu noslēptos dārgumus, 

Mazās olimpiskās spēles un indivi-
duālie sporta turnīri, Krāsu diena. 
Pēdējā nometnes dienā katram dalīb-
niekam tika sagatavoti apbalvojumi un 
dāvana.
 Ogres sākumskolā no 27. jūlija līdz 
31. jūlijam tika organizēta vasaras 
vides izglītības dienas nometne “3V – 
vesels veselā vidē”, kurā bērni mācī-
jās par apkārtējās vides saudzēšanu, 
devās izzinošās ekskursijās un pār-
gājienos, darbojās praktiski dažādās 
radošajās darbnīcās. Nometni vadīja 
Ilze Ušpele un to apmeklēja 40 bērni.
 No 4. līdz 9. augustam Suntažu 
pagasta viesu mājā “Sajūtu dārzs” 
norisinājās bērnu vasaras nometne 
“Lēdiju un džentlmeņu skola” bēr-
niem no 8 līdz 14 gadiem. Nometni 
vadīja Kristīne Linde un tajā piedalījās 
20 bērni.  Katru dienu bērni apguva  
jaunas zināšanas un prasmes rado-
šajās darbnīcās. Notika dažādas 
sportiskas aktivitātes. Meitenes mācī-
jās lēdiju lietas: sava tēla veidošana, 
ēdienu gatavošana, rokdarbi, galda 
kultūra, dejas u.c., savukārt puišiem 
tika mācītas džentlmeņu prasmes: 
sava tēla veidošana, praktiskas zinā-
šanas saimnieciskajā jomā, galda kul-
tūra, spēka aktivitātes u.c. nodarbī-
bas. Notika dažādas spēles, pārgā-
jieni.
 No 10. līdz 14. augustam Madlienas 
vidusskolā tika organizēta sporta un 
atpūtas dienas nometne “Madlienas 
vasara 2015”. Nometnē piedalījās 30 
dalībnieki vecumā no 11 līdz 18 ga-
diem. Nometni vadīja Gunvaldis Kal-
va. Nometnes darbība pamatā orien-
tēta uz diviem sporta veidiem – volej-
bolu un vieglatlētiku. Starp aktīvajiem 
treniņiem nometnes dalībnieki darbo-
jās radošajās darbnīcās un apguva 
sporta tūrismu un orientēšanās sporta 
pamatus.
 Ogres novada pašvaldība finan-
siālu atbalstu ir sniegusi vēl divām va-
saras bērnu nometnēm – “Mehānis-
kais brīvlaiks” un “3D – domājošs da-
bas draugs”.
 No 13. līdz 15. jūnijam biedrība “At-
tīstības un Inovāciju mācību centrs” 
Eiropas Ekonomikas zonas finanšu 
instrumenta projekta “Ogres novada 
sociālās atstumtības riskam pakļauto 
bērnu un jauniešu sociālās integrā-
cijas pasākumi” ietvaros organizēja 
bērnu vasaras nometni “Mehāniskais 
brīvlaiks 5” bērniem vecumā no 9 līdz 
13 gadiem. Tajā piedalījās 15 dalīb-
nieki. Nometni vadīja Jānis Iklāvs. Og-
res novada pašvaldības atbalsts šim 
projektam bija 1885,80 EUR.
 Ogres sākumskola piedalījās Latvi-
jas vides aizsardzības fonda (LVAF) 
administrācijas izsludinātajā projektu 
konkursā un guva atbalstu. LVAF no-
metnes organizēšanai piešķīra 2499 
EUR. Nometnei “3D – domājošs da-
bas draugs 2015” pašvaldība piešķī-
ra 1967,77 EUR lielu līdzfinansējumu. 
Nometne Ogres sākumskolā notika 
no 3. līdz 14. augustam, tās dalībnieki 
iesaistījās ekskursijās, radošās un 
izzinošās nodarbībās un lekcijās.

Sandra Grunte,
Izglītības un 

sporta pārvaldes vadītāja

Vairākas nometnes bērniem vasarā 
notikušas ar pašvaldības atbalstu 

Vitālijs Adamovičs, dz.01.10.1987.
Ausma Bajāriete, dz.31.03.1941.
Olga Bičole, dz.09.07.1929.
Jānis Binders, dz.04.06.1927.
Juris Bogdānovs,  dz.08.12.1963.
Osvalds Cinītis, dz.27.11.1930.
Līvija Cugere, dz.16.07.1936.
Ligita Čekstere, dz.28.01.1945.
Olga Dvurečenska, dz.11.07.1934.
Serafima Fridrihsone, dz.26.07.1915.
Velta Fridrihsone, dz.01.04.1937.
Jadviga Gailuma, dz.02.09.1921.
Andrejs Gavrilovs, dz.06.12.1937.
Valentīna Gladkova, dz.27.07.1924.
Andrejs Gordijs, dz.20.09.1979.
Antons Ivanovskis, dz.11.03.1950.
Sofija Japiņa, dz.27.10.1921.
Olga Jeromina, dz.10.08.1928.
Lidija Jonikāne, dz.17.12.1941.
Vladimirs Koroļovs, dz.10.07.1948.
Rihards Krauklis, dz.24.06.1952.

Aina Kukule, dz.31.10.1940.
Anna Laganovska, dz.26.04.1944.
Imants Laubenbahs, dz.18.01.1934.
Boļeslavs Ločs, dz.04.12.1944.
Skaidrīte Meiere, dz.10.03.1940.
Jānis Pauris, dz.02.12.1937.
Ārija Pāliņa, dz.31.01.1928.
Leontīna Peisahovska, 
dz.10.03.1938.
Nellija Pjatuņina, dz.26.08.1929.
Zigurds Priede, dz.13.08.1937.
Viktors Skuķis, dz.05.01.1946.
Alfrēds Šakalis, dz.01.03.1935.
Raina Ševčika, dz.28.04.1943.
Irēna Tillere, dz.25.01.1946.
Edvīns Ūdris, dz.11.10.1935.
Nikolajs Vasiļjevs, dz.29.03.1938.
Jānis Vēveris, dz.03.06.1956.
Leonija Vociša, dz.10.08.1922.
Smaida Zvejniece, dz.20.12.1944.

Ogres novada  pašvaldība  izsaka  
līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Aizsaulē aizgājuši (17.07.2015.-20.08.2015.)

 Aicinām apmeklēt sešas noderīgas un interesantas nodar-
bības, kurās būs iespēja mierīgā un patīkamā gaisotnē kopā 
ar citiem topošajiem vecākiem uzzināt daudz noderīga par 
bērniņa gaidīšanas laiku, dzemdībām, pēcdzemdību periodu 
un bērniņa barošanu. Nodarbības notiks 3. septembrī (tēma: 
grūtniecība, dzemdības, vadīs osteopāte Līga Latkovska),  
10. septembrī (bērniņa aprūpe pēc dzemdībām, “handlings”, 
vadīs osteopāte L. Latkovska), 17. septembrī (relaksācija 
dzemdībās, vadīs dūla Dace Miezīte), 24. septembrī (māmi-
ņas uzturs grūtniecībā, vadīs uztura speciāliste Daina Ru-
sule), 1. oktobrī (bērna zīdīšana – teorija un prakse, vadīs 

Latvijas Zīdīšanas veicināšanas konsultantu asociācijas 
vadītāja Sandra Lase) un 8. oktobrī (pēcdzemdību 
periods sievietes dzīvē latviešu tradicionālajā un citu 
tautu kultūrās, vadīs dūla D. Miezīte) plkst.10.00.  
 Nodarbības ir bez maksas un notiks pašvaldības aģen-
tūras “Ogres namsaimnieks” struktūrvienībā “Neptūns” 
(baseins), Ogrē, Meža pr. 9, 3. stāvā, 65. telpā.
 Uz nodarbībām varat pieteikties, rakstot uz e-pastu: 
baiba.drone@ogresnovads.lv.
 Informācija pa tālruni 26522259.

Baiba Drone, sabiedrības veselības organizatore

“Es būšu māmiņa” – sešas bezmaksas nodarbības topošajām māmiņām!
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